



Vänbladet

BOTANISKAS VÄNNERS INFORMATIONSBLAD Nr 4 NOVEMBER 2011

Kära medlemmar

En sån härlig höst! Många vackra klara dagar med underbara höstfärger. Mängder av frukt och svamp dessutom. Om man inte själv haft möjlighet att skaffa detta från trädgård och promenader i skogen kunde man ta del av den enorma variationen vid utställningarna i Botaniskas Stolpbod. Det är verkligen imponerande att se allt som finns i vår närhet.

Vill här passa på att tacka "Löklplutonen" för att ånyo ha genomfört den mycket imponerande insatsen att plocka ihop nästan 100 000 lökar till nästan 1000 beställare. Läs gärna mer om detta på vår hemsida www.botaniskasvanner.se där ni också kan ta del av senaste nytt från föreningen och trädgården.

Den 27 oktober var en mycket speciell dag för alla oss medlemmar, när vi invigde vår staty och symbol "Vattenkannen" i trädgården i samband med årets Carl Skottsbergsföreläsning

Att få möjlighet att visa upp vår nya, fina symbol "Vattenkannen" som staty i trädgården är viktigt. Den påminner om vår förenings stora betydelse för Botaniskas utveckling. Med statyn på plats får vi också något som kommunicerar vår förening och vårt syfte på ett tydligt sätt för alla besökare. Förhoppningsvis kommer ännu fler att vilja bli Vänner efter att ha fått reda på att vi finns och vad vi står för.

Bronsstatyn "Vattenkannen" är en symbol och ett uttryck för att skapa växtkraft och energi.

Precis det som Botaniskas Vänner vill tillföra Göteborgs botaniska trädgård.

Bifogat finner ni information om nästa års långresor. Utöver dessa kommer vi också att erbjuda två dagsresor, som vi återkommer med information om.

Som traditionen bjuder är ni som medlemmar välkomna den 1:e december på glögg, pepparkakor, musik och guidad visning i växthuset. Årets specialutställning i växthuset heter något så angenämt som "Julens dofter". Varmt välkomna!

Om vi inte syns vid julfesten, vill jag nu passa på att tillönska alla botaniskas vänner en riktigt God Jul och ett Gott Nytt År!

Med vänliga hälsningar
Claes Grill, ordförande



Magnus Neuendorf, som är en kunnig och mycket uppskattad ciceron, är med på såväl resan till Blekinge som till österrikiska Alperna sommaren 2012.

Foto: Maritha Enström



Bronsstatyn "Vattenkannen" är utformad av designern Kjell Friberg på Stendahls Reklambyrå i Göteborg. Den väger ca 60 kg och är 51 cm hög, 69 cm bred, 23 cm djup och gjuten på Bergmans Konstgjuteri i Karlskoga

Foto: H. Rosenhoff



"UR NATUR – URNATUR" Jonas Rooth ställer ut glas och foto inspirerade av naturen och Botaniska trädgården.

Butikens Galleri Floras Rike öppet kl 12–17 i november. Utställningen pågår t.o.m. 27/11 och fortsätter ute i parken där glasföremål visas i dammarna.

Foto: J. Rooth



Kära Vänner!

När jag skriver detta är det en sådan där riktigt ruggig höstdag. Regnet öser ner och det är alldeles mörkt, fast det är mitt på dagen. Det är ett perfekt tillfälle att besöka vårt växthus! Tänk att komma in i tropikhuset: Ljuset strömmar mot dig och värmen omsluter hela din frusna kropp. Allt är frodigt, färgrikt, grönt. De små giftgrodorna, som man sällan ser, sjunger sin drillande sång. Du riktigt känner hur livsandarna vaknar.

Nu kan man också titta upp i växthusets tak och beundra våra nyinstallerade energivävar. De gamla var utslitna och det gnisslade något hemskt varje gång de drogs för. Genom de nya vävarna blir huset mer miljövänligt eftersom uppvärmningen blir mer effektiv.

Även vid institutionsbyggnaden har det under hösten pågått renovering, som ni kanske lagt märke till. Det är vår fastighetsförvaltare som lägger om tak och reparerar fönster.

Under den tidiga hösten genomfördes två lyckade växtexpeditioner. Den ena gick till Kaukasus som en del i ett samarbete mellan ryska, tyska och kinesiska trädgårdar. Från Botaniska deltog Marika Irvine,

Mats Havström och Henrik Zetterlund. De kom hem med många nya rara växter, som så småningom ska kunna beskådas i Klippträdgården.

Den andra resan gick till Mexiko. Birgitta Hagelin och Maria Sjöstedt, två av årets Carl Skottsbergsstipendiater, reste tillsammans med vår botanist Alex Antonelli för att samla dahlior, sommarblommor och suckulenter. Även där blev resultatet över all förväntan och mycket intressant material togs med hem.

Även om nu växstsäsongen går mot sitt slut har vi fullt upp. Växter tas upp för vinterförvar och andra täcks mot kylan. Nu pågår också olika typer av underhåll och förberedelse inför nästa års säsong. Det stora arbetet med att samla in och sortera frön för Index Seminum (utbyte med andra botaniska trädgårdar) och Konnässörsklubben är i full gång.

Årets julutställning öppnar den 26:e november. Temat för året är julens dofter. Välkomna hit och njut av kryddor, hyacinter, citrusfrukter, myrra och olibanum. För information om visningar – se vår hemsida www.gotbot.se.

Vi ses i trädgården!
Mari Källersjö

Hortus Rudbeckianus Olof Rudbecks botaniska trädgård i bild och verklighet.

Claes Grill hälsade 27 oktober ett 100-tal personer varmt välkomna till den 25:e Carl Skottsbergsföreläsningen och poängterade att vi därmed 2012 firar Botaniska Vänners 25-års jubileum!

Fil. Dr. Karin Martinsson berättade mycket initierat och intresseväckande om renässansmänniskan Olof Rudbeck d.ä., professor i medicin och kunnig i det mesta inklusive botanik. Under 1670-talet påbörjade han arbetet med att avbilda världens alla växter – från det minsta ogräset på Uppsalaslätten till påfågelsliljan från Mexico.



Som konstnärer engagerade han raskt tre av sina barn, studenter, släkt och vänner. Det blev 6 000 växtporträtt i naturlig storlek. Men projektet tog en ände med förskräckelse under den stora stadsbranden i Uppsala 1702. I branden förstördes det mesta – inklusive Rudbecks botaniska trädgård – endast delar av Blombokens färgplanscher räddades.

I slutet av 1990-talet började Karin Martinsson och Svengunnar Ryman det tidskrävande arbetet att sammanställa och identifiera planscherna, vilket 2008 resulterade i den magnifika utgåvan av Blomboken med cirka 500 av de mest intressanta planscherna.



Foto: Botaniska trädgården